
 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Новокуйбышевск от 09.09.2010 года № 2863 «Об утверждении 

Положения о деятельности добровольной дружины городского округа 
Новокуйбышевск по охране общественного порядка» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Положения о деятельности добровольной дружины городского округа 
Новокуйбышевск по охране общественного порядка, для полной реализации 
полномочий органов местного самоуправления в части создания условий для 
деятельности добровольных формирований населения по охране 
общественного порядка, руководствуясь ст. 29 Устава городского округа, 
постановляю: 

1. Внести изменения в Положение о деятельности добровольной дружины 
городского округа Новокуйбышевск по охране общественного порядка 
(далее - Положение): 

1.1. По тексту Положения слова «администрация городского округа 
Новокуйбышевск» заменить словами «Управление по работе с 
территориями администрации городского округа Новокуйбышевск» 
в соответствующих падежах. 

1.2. п. 8.1.1. читать в следующей редакции: «Указанные меры 
поощрения применяются руководителем Управления по работе с 
территориями администрации городского округа Новокуйбышевск, 
главой городского округа Новокуйбышевск и руководителями 
предприятий и организаций городского округа по представлению 
начальника отдела МВД России по городу Новокуйбышевску. 



2. Отделу АиПРИР (Юдаков) опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации, а также разместить на официальном 
сайте администрации городского округа Новокуйбышевск в сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на 
заместителя главы городского округа - руководителя аппарата. 

 


